







KURYER POLSKI

Wydawany Codziennie Oprócz Niedzieli
SPÓŁKA WYDAWNICZA KURYERA
KURYER POLSKI
Daily Except Sunday
KURIER PUBLISHING COMPANY

Prezesa: J. Swierczowski, Wice-Prezesa: Andrzej Ehrhardt, Przewodniczący: P. F. Piaseni, Gen. Zarządca: Jan Zaręba.
PRENUMERATA
Wieloznaczne Wydanie

W STANACH ZJEDN. W KANADZIE
Roznica: \$0.00, Półrocznik: \$1.00, Kwartałnik: \$0.75

RATES
City Edition
Single Copy: 10c, Weekly: 48c, 13 Weeks: \$5.00, 26 Weeks: \$9.00, 52 Weeks: \$16.00

MAIL EDITION
IN UNITED STATES: Annual: \$10.00, Semi-Annual: \$5.50, Quarterly: \$3.00

TELEPHONE
04 Reg. No. 647, BROADWAY 6-1873

Wszelkie listy adresować należy: KURYER POLSKI, Milwaukee 1, Wis., P. O. Box 768

horyzoncie depresji i bezrobocia. Ostatnio Sekretarz Pracy, James P. Mitchell przemawiał na programie telewizyjnym i wyraził się, że sytuacja poprawi się na rynku pracy na jesieni tego roku.

Mitchell uważa obecne bezrobocie za zjawisko przejściowe, gdyż jego zdaniem gospodarka kraju jest zdrowa, choć w obecnej chwili "jest większe bezrobocie aniżeli spodziewaliśmy się".

Pocieszna nas, że liczba zatrudnionych zaczyna wzrastać. Ruszy się produkcja przemysłowa a z nią zapotrzebowanie na wykwalifikowanych mechaników, maszynistów, fachowców od precyzyjnych narzędzi.

WŚRÓD RYBAKÓW

(Korespondencja z Polski)
Rybak morski ma w Polsce do wyboru trzy drogi.

Rozwagiwały te trzy możliwości, Stanisław Treli opuścił siedzibę związku rybaków w Gdyni z postanowieniem wstąpienia do rybako-przetwórczej spółdzielni pracy "Certy" w Szczecinie.

Z Kamienia do Szczecina jedzie się pociągami około dwóch godzin. Ponieważ zaś w Kamieniu mieszka przez Treli jeszcze 9 rybaków i 25 pracowników przetwórcy "Certy", zarządził spółdzielnia założyć w Kamieniu "podbazę" rybaków z jej własną patrolarnią, lodownią i wędzarnią.

Podobne kłopoty mieli także rybacy gdańscy spółdzielni "Front Narodowy", mieszkający we Władysławowie, w Karwi, Pucku, Rozewiu, a nawet w Łabie i Wejherowie.

Naturalnie sprawy mieszkaniowe, to nie wszystkie kłopoty rybackiej społeczności. Najważniejsze jednak, że znikły od przeszło roku narzekania na brak taburec. Stoczenie w Nowym Warpnie i Trzebieży całkowicie pokrywają zapotrzebowanie rybactwa spółdzielczego i indywidualnego.

Naturalnie sprawy mieszkaniowe, to nie wszystkie kłopoty rybackiej społeczności. Najważniejsze jednak, że znikły od przeszło roku narzekania na brak taburec.

dził na polskie wybrzeże olbrzymią lawicę sprotów. Przez tydzień rybacy z Władysławowa, Łaby, Helu, Karwi i Gdyni złowili ich więcej, niż dotąd to wiono rocznie na całym wybrzeżu.

Ludzie morza są powolni w myśleniu, ale szybki w działaniu. Łagodny szum fal w pogodny dzień działa na człowieka kojąco — sztorz pobudza do szybkiej akcji.

Czy Wicie Że -

W St. Louis, Mo., Miss Jane Calling stanęła przed sądem oskarżoną o strzelanie z pistoletu przez okno do swego sąsiada mieszkającego po przeciwnej stronie ulicy, p. Stephens Ranka.

Wydajność zwykłych linotypów wynosi 6-12 tysięcy liter na godzinę. "Linotyp Mixer" skonstruowany w Niemczech zachodnich składa na godzinę 20 tys. liter.

"Powąhaj! Jak strona ta pachnie truskawkami! Czy czujesz ten wspaniały aromat najłodszych i najczystszych truskawek?"

Taki slogan ogłoszeniowy znajdował się ostatnio na obławnym ogłoszeniu zamieszczonym przez fabrykę konserw owocowych w piśmie nowojorskim "The New York Post".

16-letni chłopiec wszedł na komin wysokość 60 stóp w fabryce w Glasgow i wpadł do wnętrza. Straczył wydobyci chłopca. Razem ze spadającym chłopcem osunęła się sadza, której warstwa podzielała jak poduszka, łagodząc się upadku.



JAN LECHON

GOPLANA

Cóż to? Wścieł to naprawdę? Wścieł to jutro rano już znikasz: nasz kraj smutny opuszczasz Goplano? I zanim babie lato swe nie rozprziedzie...

NARÓD OTRZYMAŁ CENNY DAR

Narodowe Towarzystwo Geograficzne podarowało narodowi amerykańskiemu Jaskinię Russella, najstarsze mieszkanie prymitywnego człowieka w południowo-wschodniej części Stanów Zjednoczonych.

Dr. Melville Bell Grosvenor prezes Towarzystwa i wydawca, oświadczył, że miejscowość została przekazana rządowi federalnemu w celu zachowania jej dla nauki i przyjemności przyszłych pokoleń.

Dar obejmuje 262-akrową farmę, gdzie znajduje się ogromna jaskinia w zbrocu zalesionego urwiska. Otwór jaskini, 107 stóp szeroki i 26 stóp wysoki, skierowany jest na wschód, na długą i piękną dolinę.

Starzenie się ciała ludzkiego polega na stopniowym wędnięciu tkanek. W okresie różnic organizmu przybytki w tkankach są większe ubytków.

Prace wykopaliskowe w Jaskini Russella prowadzone przez dwa sezony pod auspicjami Towarzystwa i Instytutu "Smithsonian" przez Komitet Badań Naukowych Towarzystwa.

Węgłi drzewny z ogniska głębokości 23 stóp w badaniu okazał się radiowęgłem z wiekiem 9,000 lat, z marginesem plus minus 350 lat. Świadczy to, że Jaskinia Russella była zamieszkała w okresie wczesnego człowieka.

Szczątki ludzkie są nie mniej interesujące. Szesć stóp pod poziomem podłogi jaskini odkrywcze znaleźli szkielet przastarłego myśliwego, który za życia cierpił na dalece rozwinięty szkorbut.

Podarowanie Jaskini Russella jest nowym przejawem tradycyjnej współpracy Towarzystwa z Narodową Służbą Parków nad zachowaniem terenów o znaczeniu historycznym. Towarzystwo przyczyniło się do utworzenia takich pomników narodowych jak "The Valley of Ten Thousand Smokes" na Alasce, "The Carlsbad Caverns" i "Pueolo Bonito" w Nowym Meksyku i "The Giant Sequoias" w Kalifornii.

HUMOR

ZROZUMIAŁA
W grościnie do swej sąsiadki przyszła pani Marcynowa, osoba ceremonialna i grająca rolę wielkiej pani. Gościna sąsiadka przyjęła panią Marcynową dobrnymi słowami, zaś w chwili kłaniała się jej przed panią Marcynową na czystym obrusie salaterka z pachnącą świeżą jajecznicą.

— Ależ co pani robi? — zawołała żywo Marcynowa. — Ja naprawdę dziękuję, ja zresztą jaj nie znoszę.

KOCHANE WIDOKI
— Podobno maz pani umarli? — Tak jest, w zesłany tygodniu, drogi jedynku! — A wyjdzie pani ponownie za mąż? — Dżś jeszcze nie wiem — zawracasz, niech się pan zgłosi za tydzień.

SZLACHTNE ZDROWIE...
NIKT SIĘ NIE DOWIE JAKO SMAKUJESZ, AZ SIĘ ZESPUSZYSZ.
[Redaguje Dr. F. A. Dulak, Sekr. Wydziału Zdrowia w Chicago]

KTO CZUJE SIĘ MŁODY DUCHEM BĘDZIE MŁODY I CIAŁEM

Starzenie się ciała ludzkiego polega na stopniowym wędnięciu tkanek. W okresie różnic organizmu przybytki w tkankach są większe ubytków.

Ludzie starszej są rozmaicie. Jedni starzeją się przedwcześnie, inni stosunkowo bardzo długo zachowują świeżość i młodość wędni. Poza przyczynami przypadkowymi przedwczesnego starzenia się z powodu chorób, przepracowania i lub niedostatku, główną przyczyną bywa skleroza, która może być dziedziczna, albo







